[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  24 апреля  2019 года

 № 137
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального района

«Княжпогостский» от 29.11.2013 г. № 839

«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие отрасли «Физическая культура и спорт

в Княжпогостском районе»

Во исполнение решения Совета муниципального района «Княжпогостский» от 26.03.2019 года №  322 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Княжпогостский» от 24.12.2018 года № 302 «О  бюджете муниципального района «Княжпогостский» на 2019 год и  плановый период 2020-2021 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от  29 ноября 2013 г. № 839  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие отрасли «Физическая культура и спорт в Княжпогостском районе» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Таблицу 5 Приложения 8 к муниципальной программе «Развитие отрасли «Физическая культура и спорт» в Княжпогостском районе изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» курирующего данное направление.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Исполняющий обязанности

руководителя администрации

А.Л. Немчинов
Приложение
к постановлению администрации

муниципального района «Княжпогостский»

от 24 апреля 2019 г. № 137
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств

муниципального бюджета МР «Княжпогостский» (тыс. руб.)

	    Статус
	Наименование   муниципальной  программы, подпрограммы  муниципальной программы, долгосрочной муниципальной целевой программы (подпрограммы долгосрочной  муниципальной целевой программы),  ведомственной целевой  программы, основного мероприятия
	 Ответственный
 исполнитель,
соисполнители,
государственный
  заказчик -
  координатор
	    Код бюджетной
    классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	 Рз
 Пр
	  ЦСР
	ВР
	  2014
	  2015
	  2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	       1
	           2
	       3
	 4
	 5
	   6
	 7
	   8
	   9
	   10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Муниципальная
программа «Развитие отрасли «Физическая культура и спорт в Княжпогостском районе»
	всего
	 956
	х
	 0600000
	600
	2310,72
	4344,03
	3 891,26
	4 500,301
	6 030,550
	8 713,797
	8 670,464

	ответственный
исполнитель
муниципальной
программы  администрация муниципального района «Княжпогостский»
(отдел культуры и спорта)
	 956
	 x
	0600000
	600
	2310,72
	4344,03
	3 891,26
	4 500,301
	6 030,550
	8 713,797
	8 670,464

	Руководители администраций городских и главы сельских поселений

	Подпрограмма 1
	 «Развитие
инфраструктуры
физической  культуры  и спорта»
	всего
	956
	1102
	0611Д00000
	500
	1969,22
	3833,30
	0,00
	333,400
	0,00
	33,333
	0,00

	Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы  администрация муниципального района «Княжпогостский»
(отдел культуры и спорта)
	956
	1102
	0611Д 00000

0611ДS2500

0611АS2500
	500
	1969,22
	3833,30
	0,00
	333,400
	0,00
	33,333
	0,00

	Руководители администраций городских и главы сельских поселений

	Основные
мероприятия
	1.1.Реконструкция
спортивных объектов
	Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы  администрация муниципального района «Княжпогостский»
(отдел культуры и спорта)

	1.2. Модернизация действующих муниципальных спортивных сооружений
	Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы  администрация муниципального района «Княжпогостский»
(отдел культуры и спорта)
	956

	0611000000

	1747,00
	3500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3. Обеспечение
муниципальных
учреждений   спортивной
направленности
спортивным
оборудованием         и
транспортом
	Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы  администрация муниципального района «Княжпогостский»
(отдел культуры и спорта)
	x
	x
	x
	x
	     0,00
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4. Реализация малых проектов в сфере физическая культура и спорт.

Субсидии на реализацию малых проектов в сфере физической культуры и спорта.
	Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы  администрация муниципального района «Княжпогостский»
(отдел культуры и спорта)
	992

х
	1102
х
	0611000000

0611Г72500

	500
х
	     22,22

200,00
	 33,30

300,00
	0,00

0,00
	0,00

0,00
	0,00

0,00
	0,00

0,00
	0,00

0,00

	1.5.  Реализация народных проектов в сфере физической культуры и спорта
	Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы  администрация муниципального района «Княжпогостский»
(отдел культуры и спорта)
	956
	1101
	0611Д00000

0611ДS2500
0611АS2500
	500
	0,00
	0,00
	0,00
	333,400
	0,00
	33,333
	0,00

	Подпрограмма 2
	«Массовая    физическая
культура»
	всего
	956
	1102
	 0622Г00000
	600
	  70,00
	  169,99
	  184,00
	  200,000
	250,000
	250,000
	250,000

	Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы  администрация муниципального района «Княжпогостский»
(отдел культуры и спорта)
	956
	1102
	0622Г00000
	600
	  70,00
	  169,99
	  184,00
	  200,000
	250,000
	250,000
	250,000

	Руководители администраций городских и главы сельских поселений

	Основные
мероприятия
	2.1. Укрепление
материально-технической
базы         учреждений
физкультурно-спортивной
направленности
	Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы  администрация муниципального района «Княжпогостский»
(отдел культуры и спорта)
	x
	x
	x
	x
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2. Пропаганда            и
популяризация
физической  культуры  и
спорта  среди   жителей
Республики Коми
	Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы  администрация муниципального района «Княжпогостский»
(отдел культуры и спорта)

	2.3. Организация, проведение официальных
физкультурно          -оздоровительных       и спортивных  мероприятий
для  населения,  в  том числе   для    лиц    с ограниченными
возможностями здоровья
	Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы  администрация муниципального района «Княжпогостский»
(отдел культуры и спорта)
	956
	1101
	0622Г00000
	600
	   70,00
	  169,99
	   184,00
	   200,000
	250,000
	250,000
	250,000

	956
	0702

1102
	0622Г00000
	200

600
	   70,00
	  169,99
	   184,00
	   200,000
	250,000
	250,000
	250,000

	2.4. Организация  подготовки и  переподготовки
специалистов  в   сфере физической  культуры  и спорта
	Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы  администрация муниципального района «Княжпогостский»
(отдел культуры и спорта)

	2.5. Организация           и проведение   семинаров,
круглых   столов    для специалистов,
работающих   независимо от        ведомственной
принадлежности в  сфере физической  культуры  и спорта
	Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы  администрация муниципального района «Княжпогостский»
(отдел культуры и спорта)

	Подпрограмма 3
	«Спорт высоких достижений»
	всего
	956
	1103
	0633Б00000
	600
	  271,50
	  340,74
	  469,26
	530,000
	644,131
	550,000
	550,000

	Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы  администрация муниципального района «Княжпогостский»
(отдел культуры и спорта)
	956
	1103
	0633Б00000
	600
	  271,50
	  340,74
	469,26
	530,000
	644,131
	550,000
	550,000

	Основные
мероприятия

	3.1. Оказание
муниципальных   услуг (выполнение  работ)  по подготовке  спортсменов
высокого класса
учреждениями
физкультурно-спортивной
направленности

Укрепление
материально-технической
базы учреждений
физкультурно-спортивной
направленности

муниципальная
поддержка      развития спорта достижений в республиканских, межрегиональных и  всероссийских
соревнованиях
	Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы  администрация муниципального района «Княжпогостский»
(отдел культуры и спорта)

	3.2. Участие в спортивных  мероприятиях республиканского,
межрегионального и всероссийского уровня и спартакиадах ГТО
	Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы  администрация муниципального района «Княжпогостский»
(отдел культуры и спорта)
	956
	0702

1103
	0633Б00000

	100

200

300

600
	  271,50

6,5

50,0

215,0
	  340,74

8,738

27,0

305,0
	 469,26
113,60

355,66
	530,000
60,000
300,000
170,000
	644,131
25,855
618,276

	550,000
30,000
520,000

	550,000

30,000

520,000

	Подпрограмма 4.
	«Развитие учреждений физической культуры и спорта»
	Всего
	956
	1102
	0644А00000
	600
	0,00
	0,00
	3 238,00
	3 436,901
	5 136,419
	7 880,464
	7 870,464

	Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы  администрация муниципального района «Княжпогостский»
(отдел культуры и спорта)
	956
	1102
	0644А00000
	600
	0,00
	0,00
	3 238,00
	3 436,901
	5 136,419
	7 880,464
	7 870,464

	Основные мероприятие
	Выполнение муниципального задания (ДЮСШ)
	Всего
	956
	1102
	0644А00000
	600
	х
	х
	3 238,00
	3 436,901
	4 881,695
	7 880,464
	7 870,464

	Основное мероприятие
	 Обеспечение роста уровня оплаты труда педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования
	Всего
	956
	1102
	0644АS2700
	600
	х
	х
	0,00
	0,00
	219,024
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие
	Укрепление материально-технической базы организаций физкультурно-спортивной направленности
	Ответственный исполнитель муниципальной программы администрация муниципального района «Княжпогостский» (отдел культуры и спорта)
	956
	0703
	0644Б00000
	600
	х
	х
	0,00
	0,00
	35,700
	0,00
	0,00

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ